ere:44 PREFEITURA DE

HORIZO
*41j DE MÃOS DADAS COM VOCE

ATA DA SESSÃO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.07.24.1

Aos 30 (trinta) dias do mês de agosto do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), As 09h00min, na Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 481/2023, de 10 de Julho de 2023, composta pelos
servidores Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Rafaela Lima dos Santos Martins e
Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de proceder a abertura dos envelopes "B" Propostas de Preços
e julgamento das propostas de pregos, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2023.07.24.1, cujo
objeto é a Contratação de serviços Técnicos Especializados na Execução dos Procedimentos Contábeis
Orçamentários para Elaboração dos Instrumentos de Planejamento da Prefeitura Municipal de Horizonte,
Compreendendo a elaboração da Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2024, Conforme Especificações
Detalhadas no Projeto Básico. A Sra. Presidente deu inicio a sessão As 09h00min, registrando que não compareceu
para esta sessão nenhum dos representantes das empresas participantes. Em ato continuo a Presidente juntamente
com os demais membros da Comissão Permanente de Licitação, procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo

propostas de preços das 03 (três) empresas habilitadas: A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E
5FORMATICA LTDA; CAPEGI CONTABILIDADE E GESTÃO SS LTDA; e F2 CONTABILIDADE E
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA, procedendo a leitura de seus valores, os quais se encontram
registrados abaixo:

N° DE
PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR TOTAL

1.
CAPEGI CONTABILIDADE E GESTÃO SS
LTDA

21.970.822/0001-75 R$ 19.500,00

2.
F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA
ADMINIS FRATIVA LIMITADA

33.764.589/0001-53 R$ 21.000,00

3.
A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E
INFORMATICA LTDA

13.075.241/0001-41 R$ 26.200,00

Em seguida, a Presidente juntamente com a comissão passou a analisar minuciosamente as propostas apresentadas.
Após análise a Presidente declarou as empresas A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA
LTDA; CAPEGI CONTABILIDADE E GESTA0 SS LTDA; e F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA

ÀDMINIS1RATIVA LIMITADA, Classificadas por terem cumprido as normas editalicias e as normas da Lei
Irderal n° 8.666/93 c/c as disposições da LC 123/2006. Desta forma fica declarada vencedora a empresa
CAPEGI CONTABILIDADE E GESTÃO SS LTDA, com o valor global de R$ 19.500,00 (dezenove mil e
quinhentos reais), por ter apresentado o menor preço na licitação. Em seguida, a Presidente solicitou que fosse
elaborado o extrato de julgamento e logo publicado no Diário Oficial do Município, e em jornal de grande
circulação estadual, bem como, no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE:

ww.tce.ce.gok.br, e comunicou que, a partir da publicação, estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o
artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal n° 8.666/93. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As
10h0Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome ssinatu as

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

Membro: Rafaela Lima dos Santos Martins
... ..

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima J 1 -- r..._,. _I-- --7-

. r t f

 41111110..okriwnuar,

:7.

Pri'ott yloHor 2t-tnt.‘ O It».11,0 (111t.C" LV ?-1 (.) I Li tt: t It ell.•90\16!